PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Филипповский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2012    №  46                                                                                      п. Филипповский

	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 03.09.2012 № 27 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ст. 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»
 сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:

           1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета    депутатов от 03.09.2012 № 27 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края»:

1.1. Статью 2. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов дополнить пунктами:

«2.8. Филипповский сельский Совет депутатов, Администрация Филипповского сельсовета обеспечивают направление в Каменскую межрайонную прокуратуру проектов нормативных правовых актов для проведения антикорупционной экспертизы за 10 дней до дня их принятия и принятые нормативные правовые акты в течение 10 дней со дня их принятия»;

«2.9. Ответственность за направление в Каменскую межрайонную прокуратуру проектов нормативных правовых актов и принятых  нормативных правовых актов Филипповского сельского Совета депутатов и Администрации сельсовета возлагается на Администрацию сельсовета. Конкретное должностное лицо устанавливается правовым актом Администрации Филипповского сельсовета».

2. Обнародовать  данное решение   в соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                             А.Н. Белоусов